


CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE

D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996


**DETERMINAZIONE N° 34
DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO**

OGGETTO: Lavori di "Recupero edilizio stabili impianti del sub comprensorio Nord - Recupero edilizio stabile dell'idrovora di Sassu - Comprensorio Sud." Anno 2010-
CUP G59E11001410009 - CIG 540673420B

Variazione condizioni di pagamento di cui all'art. 11 della scrittura privata all'Impresa Edile Orgosolo Soc. Cooperativa.

L'anno *duemilaquattordici* addì *sedici* del mese di *maggio* negli uffici della sede consortile di Oristano;

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

VISTO che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 89 dello 09/12/2013 é stata dichiarata efficace l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori di "Recupero edilizio stabili impianti del sub comprensorio Nord - Recupero edilizio stabile dell'idrovora di Sassu - Comprensorio Sud." - *Programma 2010* all'Impresa : EDILE ORGOSOLO SOC.COOP. con sede in Orgosolo (NU) - Via S. Caterina snc - per un importo di **€ 268.589,96** al netto del ribasso offerto del 34,265% comprensivo di € 9.575,16 per oneri per la sicurezza e € 143.610,82 per quota incidenza della mano d'opera non assoggettabili a ribasso il tutto da assoggetarsi a IVA;

CONSIDERATO che in data 18/12/2013 è stata stipulata una scrittura privata, registrata in Nuoro il 19/12/2013 al n° 4089 serie 3^;

VISTA la nota del 14/05/2014, pervenuta al Consorzio in data 15/05/2014 Prot. Gen. n° 4665, con la quale l'Impresa Edile Orgosolo Soc. Cooperativa chiede la riduzione della rata dei pagamenti in acconto stabilita dal primo capoverso dell'art. 11 della suddetta scrittura privata;

RITENUTO che le diverse condizioni di pagamento proposte dall'Impresa Edile Orgosolo Soc. Cooperativa siano non onerose e convenienti anche per l'Amministrazione in quanto consentono una maggiore elasticità nella richiesta delle rate di accredito del finanziamento;

VISTO lo schema di atto aggiuntivo predisposto;

Sentito il Direttore dei Lavori Arch. Pietro Frau che esprime parere favorevole;

DETERMINA

- 1) di procedere alla variazione delle condizioni di pagamento di cui al primo capoverso dell'art. 11 della scrittura privata dei lavori in oggetto pattuite con l'Impresa **Edile Orgosolo Soc. Cooperativa** riducendo la rata di acconto da € 80.000,00 a € 50.000,00;
- 2) di approvare lo schema dell'atto aggiuntivo, che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.



Il Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna

Letto, approvato e sottoscritto.

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li _____

22 MAG 2014



Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente determinazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal _____ per 15 giorni consecutivi.

22 MAG 2014

Oristano, li _____

22 MAG 2014

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture e all'Ass.to Reg.le EE.LL. Oristano, in data _____ con nota n° _____.

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li _____

22 MAG 2014

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':